
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №9 города Кузнецка
(МБОУ гимназия № 9 города Кузнецка)

ул. Фабричная, 36, г. Кузнецк,
Пензенская область, 442530.
Тел/факс (84157) 2-15-92.

Е-тай: супшаздии@татЫег.па
ОКПО 44872729, ОГРН 1055800613912

ИНН/КПП 5803014930/580301001

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года №163

`0б организации платных образовательныхуслуг
на 2023-2024 учебный гол.

В соответствиис пунктом 4 ст 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
№7-3 ‹О некоммерческих организациях»( с изменениями и дополнениями). на
основании приказауправления образования города Кузнецка от 04.09.2023 №7 с
внесенными изменёниями в приказ управления образования города Кузнецка о:
04.09.2017 №1227 «Об утверждении Порядка определения платыдля физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основнымвидам деятельности
муниципальных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет управление образования города Кузнецка», анализа запросов
обучающихся и их родителей в области дополнительного образования, Уставом
МБОУ тимназии №9 города Кузнецка, лицензией на право осуществления
образовательной деятельности и приложенияк ней

ПРИКАЗЫВАЮ
1.Организовать в МБОУ гимназии №9 города Кузнецка в 2023-2024 учебном голу
дополнительные платные образовательныеуслугии услуги, сопутствующие
образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с
родителями (законными представителями) обучающихсяс | сентября 2023 г.
2. Возложить функции ответственного за работу по организации дополнительных
платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над
качеством их предоставления на Наташину Екатерину Петровну, заместителя
директора. по платнымуслугам - 0,5 ставки
Функции включают следующее:
1) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых
образовательных услугах, содержашей:
- перечень документов, предоставляющих право наоказание платных
дополнительных образовательныхуслуг и регламентирующих этот вид
деятельности;
- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за
оказание платных дополнительных образовательныхуслуг и о педагогических
работниках, принимающих участие в оказании платных образовательныхуслуг;
_ перечень ипатных обоезоватехеных услуг с указаниемих стоимости по договору"



- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных
‘образовательных услуг.
2) предоставление по требованию потребителей:
- Устава МБОУгимназии №9 города Кузнецка
лицензии, свидетельствао гос. аккредитации на осуществление образовательной
деятельности и других документов, регламентирующих образовательную
деятельность;
- адресов и телефонов Учредителей;
- образцов договоровс родителями (законными представителями).
3) - оказание методическойи организационной помощи педагогическим
работникам в разработке программ дополнительного образования по направлениям
их профессиональной деятельности;
- контроль качества проведения занятийв рамках предоставления платных.
образовательных услуг.
- ведение табелей учета фактически отработанного времени.
3. Утвердить:
- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере
образованияна2023-2024 учебный год:
(приложение №1);

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательныхна 20
2024 учебный год (приложение №2);
- график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных
образовательных на 2023-2024 учебный год (приложение №3);
- количество групп, численный состав учащихся в группах, возложение
обязанностей по проведению занятий (приложении №4);
-Рабочие программы по платным образовательным услугам.
4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных
образовательных услугпо мере комплектования групп.
5. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг
принимать только по безналичному расчету через банковскую квитанциюв
соответствиис Порядком определения платы для физических и юридических лиц
за услуги, относящиесяк основным видам деятельности муниципальных
образовательных организаций, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет управление образования города Кузнейка от 03.09.2018 № 1010А.
6. Оформить трудовые отношения с работниками гимназии, участвующими в

организации и предоставлении платных услугна основании трудовых соглашений.
7.Классным руководителям осуществлять контрольза посещаемостью
обучающимися дополнительных образовательных занятийв рамках положения об
оказании дополнительных образовательных услуг.
8. Бухгалтеру УРЦОпроизводить оплату педагогам, занятымв оказании
‘дополнительных образовательных услуг в соответствии со штатным расписанием
‘дополнительных образовательных услуг за фактически отработанное время
9. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУгимназии №
города Кузнецка: Г|Проштина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ№9 города Кузнецка
(МБОУ гимназия №9города Кузнецка)

ул. Фабричная, 36, г. Кузнецк,
Пензенская область, 442530
"Тел/факс (84157) 2-45-92

Е-пай: супазвии@гатЫег.ла
ОКПО 44872729, ОГРН 1055800613912
ИННЖИИ 5803014930/580301001

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года №163 А

06 утверждении штатного расписания МБОУ гимназии №9
города Кузнецкадля оказания дополнительных платных образовательных

услуг

В пелях обеспеченияорганизации работыпо оказанию
дополнительных образовательныхуслуг и в соответствии со статьей 28
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной
организации»Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»
№273 - ФЗот29.12.2012 г, на основании устава МБОУ гимназии №9, Положения
об оказании дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.—Утвердитьс 1 сентября 2023 года штатные единицы педагогических и

других работников для реализации целейи задач учебно-воспитательного,
процесса и установить ежемесячную оплатутруда согласно штатного
расписания (Приложение 1)
2.—Финансирование производить за счет внебюджетных средств.
3: `На основании Положенияо льготах взимать 50% оплаты
дополнительных услугс родителей:
Дети работников гимнази!
Мартынова Мария,6 класс;
-Прошин Александр, 7 класс;
-Горбушов Даниил,7 класс;
-Васильева Елена, 9 класс;
-Денисов Денис, 4 класс;
-Гасилин Александр, 5 класс;
-Баранова Александра, 5 класс;
-Анохина Василиса, 5 класс;
Рыжов Артем,4 класс;
Рыжова Анна,3 класс;
_Чуйкина Алина, 4 класс;
-Наташин Артем,2 класс;
-Рузин Артем,2 класс;
-Мартынова Дарья, 2 класс.



Учащиеся-отличники:
-Кашаев Михаил,3 класс;
Кириллов Арсений, 3 класс;
Косолапов Илья,3 класс;
-Правосудова Елизавета, 4 класс;
-Рыжов Артем,4 класс;
-Солдатенков Григорий,4 класс;
Чуйкина Алина,4 класс;
-Абузьяров Матвей,5 класс;
-Ариткин Владислав, 5 класс;
Костин Степан,5 класс;
-Мамыко Виктория, 5 класс;
-ТЦербаков Тимофей,6 класс;
Назаров Иван,7 класс;
«Костин Арсений,8 класс;
-Чепланова Кристина, 8 класс;
-Алексеева Полина,9 класс;
-Мамыко Вероника,9 класс;
-Земцова Алиса, 11 класс;

еретенникова Анастасия, 11 класс;
ети—инвалиды, ОВ:

-СиманчевЕгор,2 класс:
-Купцов Алексей,3 класс;
-Лопатинская Варвара, 3 класс;
Бирюков Роман,3 класс;
-Афанасьев Иван,3 класс;
-Патрикеева Мария,5 класс;
ЗЩипанов Алексей, 5 кла
-Абузярова Самира, 5 клас.
-Еичо Анна,6 класс;
Никулин Максим, 7 класс.
Дети - СВ
-Акимов Амир, 6 класс;
-Сабуров Дмитрий, 11 класс. ,

. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Прошина


